Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

INDICAÇÃO        /2018

Ilha Comprida – SP, 18 de Outubro de 2018.

ASSUNTO: INDICA AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL A NECESSIDADE

PROVIDENCIAR LIMPEZA E ROÇAGEM DO MATO LOCALIZADO NO PARQUE DA “LAGOA DO

ADRIANA”, MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA/SP.

A VEREADORA, que esta subscreve, no uso de suas atribuições Regimentais,

INDICA, ao Chefe do Executivo Municipal, a necessidade de que proceda à limpeza e roçagem do

mato localizado no Parque da “Lagoa do Adriana” no Município de Ilha Comprida – SP.

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores: a presente indicação

se faz considerando diversos Munícipes procuraram esta vereadora solicitando providências no

sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na área acima mencionada, pois há grande

acúmulo de mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos.

Considerando que o local é utilizado como área de lazer por Munícipes e turistas é necessário à

manutenção é conservação.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a

disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município.

Atenciosamente,

 Andressa Ceroni - SD
Vereadora – Ilha Comprida/SP
Email: vereadora.andressaceroni@hotmail.com
Telefone: (13) 3842-2000   RAMAL 221

mailto:vereadora.andressaceroni@hotmail.com
tel:+551338422000